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Certyfikat „Miejsce Przyjazne Rodzinie”

„Państwa bezinteresowna pomoc rodzinom wielodzietnym zasługuje na słowa najwyższego uznania, jest przykładem na to, że przedsię-

biorcy i instytucje z terenu gminy Zabierzów potrafią dostrzec potrzeby innych ludzi” - to nadruk na metalowej płycie umieszczonej na drew-

nie, czyli Certyfikat „Miejsce Przyjazne Rodzinie”. Takie Certyfikaty wręczyła wójt Elżbieta Burtan 20 czerwca w trakcie Dni Zabierzowa 

przedstawicielom firm i instytucji, uczestniczącym w  samorządowym programie „Zabierzowska Karta Dużej Rodziny”.

W ostatnim miesiącu zostały podpisane umowy z kolejnymi 

firmami na udzielanie różnego rodzaju ulg dla rodzin wielodziet-

nych z terenu Gminy Zabierzów. 

- CDN Partner oferuje: 20% zniżki na szkolenie z obsługi opro-
gramowania Comarch ERP Optima Handel, 10% zniżki na szkolenie 
z obsługi oprogramowania Comarch ERP Optima Kadry i Płace, 
10% zniżki na szkolenie z obsługi oprogramowania Comarch ERP 
Optima Księga Handlowa. Powyższe rabaty obowiązują zarówno na 
szkolenia indywidualne, jak i szkolenia grupowe organizowane przez 
CDN Partner, Kraków, ul. Oboźna 31.

- Niepubliczne Przedszkole Językowe „Akademia Małych Ty-

grysków”, Balice, ul. Akacjowa 46. Zniżki za pobyt dziecka w przed-
szkolu: opłata 1 złoty za pobyt w godzinach 7.00 – 13.00, opłata 150 
złotych za pobyt w godzinach 13.00 – 18.00.

- Europejska Szkoła Językowa Sp. z o.o., Kraków, ul. No-
rymberska 10 c/1: kursy językowe w grupach otwartych – zniżka 
30%, kursy językowe w grupach VIP – zniżka 20%, indywidualne 
kursy językowe – zniżka 10%. 

- Niepubliczna Szkoła Podstawowa nr 1 w Krakowie, 

ul. Norymberska 10 c/1: 15% zniżki na czesne.
- Specjalistyczne Centrum Stomatologii „Medent”, Za-

bierzów, ul. Krakowska 33: zniżki na następujące świadczenia 
z zakresu stomatologii: stomatologia zachowawcza i endodoncja – 
25%, prace protetyczne – 20%, chirurgia stomatologiczna – 20%. 

Lista wszystkich firm i instytucji uczestniczących 

w programie Zabierzowska Karta Dużej Rodziny  znajdu-

je się na stronie internetowej Urzędu Gminy, GOPS i stronie 

www.rodzina.zabierzow.org.pl.

Zabierzowscy policjanci uratowali dziecko

Około południa, 3 lipca w piątek dyżurny komisariatu w Zabierzowie odebrał telefon od mieszkańca Rząski, który zdenerwowany poinfor-
mował, że jego 2,5 letni synek nie daje oznak życia. Do Rząski został wysłany najbliższy partol policji. Sierżant Rafał Derwisz i posterunkowy 
Michał Tomaszek natychmiast na sygnale pojechali do Rząski. Gdy dotarli na miejsce, zobaczyli ojca, który z domu wynosi na rękach letniego 
nieprzytomnego Wojtusia, wołając do policjantów: „zróbcie coś!” Matki dziecka nie było wówczas w domu. - Wziąłem dziecko od ojca, poło-
żyłem na trawniku i sprawdziłem oddech – mówi posterunkowy Tomaszek – dziecko, niestety, nie oddychało! Sierżant Derwisz momentalnie 
udrożnił palcami drogi oddechowe dziecka. - Maluch zassał powietrze, najpierw zapłakał cichutko, a potem coraz głośniej – opowiada Rafał 
Derwisz. W tym czasie przyjechała karetka pogotowia. Wojtuś został zabrany do szpitala, ale jego życiu nie zagrażało już niebezpieczeństwo.

32-letni sierżant Rafał Derwisz pracuje w policji od 4 lat,  od 1.I. 2015 – w Komendzie w Zabierzowie. Podczas patrolu to on jest dowódcą. 
28-letni Michał Tomaszek w policji jest od roku. - Tworzą zgrany zespół – mówi komendant Komisariatu w Zabierzowie, Andrzej Kowalski – 
posterunkowy Tomaszek uczy się od sierżanta Derwisza. Obaj byli już wielokrotnie nagradzani za pracę, wybijają się na tle innych policjantów. 
- Poprzednio moim dowódcą patrolu był policjant z 20-letnim stażem pracy – wspomina Rafał Derwisz – wiele się od niego nauczyłem. Poza 
tym każdy policjant przechodzi różnorodne szkolenia, także z udzielania pierwszej pomocy. Wiedzieliśmy więc, jak ratować dziecko. Michał 
Tomaszek mieszka w Jeleśni, ok. 100 km od Zabierzowa. - Dojazd do pracy zajmuje mi półtorej godziny – mówi – ale nie narzekam, tej pracy 
nie zamieniłbym na żadną inną. - Praca w policji to trudna służba, dlatego nie ma przypadkowych policjantów  – dodaje komendant Kowalski.



Brawa dla szkoły w Bolechowicach!

Szkoła w Bolechowicach w tym roku może się poszczycić szcze-
gólnymi osiągnięciami. Uczniowie uzyskali wysokie wyniki na spraw-
dzianie klas VI- 76,5%, był to najlepszy wynik w Gminie porówny-
walny z wynikiem miasta Krakowa i znacznie przewyższający wyni-
ki Powiatu Krakowskiego. 2 uczennice uzyskały wynik maksymalny 
z części  matematyczno-polonistycznej, a  9 uczniów wynik maksymal-
ny z części językowej. 

Uczniowie  zdobywali również liczne nagrody w konkursach na 
szczeblu gminy, powiatu i województwa. Wzięli udział w 24 konkur-
sach, m.in. w Małopolskim Konkursie Humanistycznym, Małopolskim 
Konkursie Języka Angielskiego i Małopolskim Konkursie Przyrodni-
czym organizowanych przez Kuratorium Oświaty w Krakowie. W  kon-
kursach tych finalistami zostało czterech uczniów. Laureatką I stopnia 
Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki Dziecięcej „Kolorowe Nutki” zo-
stała uczennica klasy III. Ta sama uczennica zdobyła również I miejsce 
w Ogólnopolskim Konkursie Wokalnym „Mój kolega Lolek” zorgani-
zowanym przez Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła 
II w Krakowie. W tym roku szkoła zajęła również I miejsce w gminie 
w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej. Na zakończenie roku 
szkolnego 55 uczniów klas IV-VI otrzymało promocję z wyróżnieniem, 
a 43 uczniów otrzyma stypendium dyrektora szkoły.

Bezpieczniej na zabierzowskich 

drogach

Od 18 maja obowiązują nowe przepisy Kodeksu Drogowego. Za 
przekroczenie prędkości o 50 km/godz w stosunku do dopuszczal-
nej prędkości w terenie zabudowanym zatrzymuje się prawo jazdy. 
„Prawko” odbiera policjant, a nie – jak wcześniej – sąd. Zapewne ta 
zmiana spowodowała iż po drogach gminy Zabierzów kierowcy jeż-
dżą wolniej. Poza tym na poprawę bezpieczeństwa zapewne także ma 
wpływ duża liczba „mundurowych” w Zabierzowie. Od maja Komenda 
Powiatowa Policji w Krakowie ma siedzibę w dawnym budynku Urzę-
du Gminy przy ul. Kolejowej w Zabierzowie. Codziennie pojawia się tu 
ok. 70 policjantów w mundurach – pracowników Komendy Powiatowej 
oraz stacjonuje  kilkanaście oznakowanych samochodów policyjnych. 
Wpływa to niewątpliwie na podniesienie poziomu bezpieczeństwa 
w naszej gminie – tak uważa zarówno komendant powiatowy Policji, 
insp. Dariusz Pocięgiel jak i komendant Komisariatu Policji w Zabie-
rzowie, Andrzej Kowalski. Mundurowi budzą respekt...

Znacznie więcej patroli niż dotychczas pojawiło  się na drogach 
gminy Zabierzów. Zawsze załoga radiowozu, udająca się na swój 
odcinek drogi gdzieś w powiecie krakowskim, najpierw przejeżdża 
przez Gminę Zabierzów, nierzadko zatrzymując się, w którejś naszej 
miejscowości, by np. przez kilkanaście minut czy nawet godzinę 
sprawdzać kierowców. Tak rozpoczynają swój dzień pracy powiatowi 
policjanci dyżurujący od szóstej, ósmej i dziesiątej rano. 

Od czasu, gdy policjanci mają możliwość odbierania prawa jazdy, 
taki przypadek nie zdarzył się jeszcze w naszej gminie. Zmniejszyła 
się też liczba zdarzeń drogowych. W okresie od 1 do 31 maja odnoto-
wano 25 zdarzeń, z czego 3 to wypadki drogowe, w których 4 osoby 
zostały ranne, oraz 22 kolizje. W czerwcu na drogach gminy Zabierzów 
zdarzyło się 17 kolizji i 3 wypadki. Miejmy nadzieję, że w kolejnych 
miesiącach będzie jeszcze bezpieczniej.

Ulice w Kochanowie

Pierwszą wzmiankę o Kochanowie - ówczesnej osadzie ry-
cerskiej Chełm zarejestrował Jan Długosz w 1470 roku. Nazwa 
Chełm pochodziła od wzgórza Chełm, które wznosi się nad wsią, 
po południowo-zachodniej stronie.  Kochanów – nazwa używana 
od roku 1748, wywodzi się od ówczesnego właściciela kasztela-
na Franciszka Ksawerego Kochanowskiego. Z 1896 roku pocho-
dzi istniejąca tu drewniana willa – obiekt wpisany  do rejestru 
zabytków nieruchomych województwa małopolskiego. Obecnie 
Kochanów liczy 350 mieszkańców.

Na zebraniu wiejskim sołectwa Kochanów w dniu 30 wrze-
śnia 2014 mieszkańcy postanowili w celu uporządkowania nume-
racji,  nadać nazwy  ulicom w Kochanowie. Decyzję mieszkań-
ców poparli radni gminy Zabierzów. Będą tu następujące ulice: 
Lubomirskich, Tęczowa, Krótka, Złota, Ogrodowa, Polna, Buko-
wa, Leśna, Słoneczna i Łąkowa.

Sołtys Kochanowa Adam Zimoląg twierdzi, że nadanie nazw 
ulicom jest koniecznością, bo dotychczasowa numeracja jest zu-
pełnie nielogiczna, np. sąsiadują z sobą domy o numerach: 400, 
42, 8 itp. 

Nowy dzielnicowy

Od 1 lipca dotychczasowemu dzielnicowemu Pawłowi Woźniako-
wi powierzono obowiązki dyżurnego, a dzielnicowym w Zabierzowie 
i Kochanowie został starszy sierżant Andrzej Undas.

Nawałnica przeszła przez gminę

W środę 8 lipca o godz. 5:35 od zachodniej części gminy Za-
bierzów zaczęło silnie wiać; początkowo były to suche podmuchy, 
które  stopniowo zaczęły osiągać prawie huraganowe prędkości. 
Po chwili nadciągnęła burza oraz intensywny deszcz. Nawałnica 
objęła cały obszar gminy i trwała ok. 35 minut. W Zabierzowie 
jedna osoba została uderzona spadającym konarem drzewa i trze-
ba było odwieźć ją do szpitala. Pozrywane i uszkodzone zostały 
dachy budynków mieszkalnych, w tym dach bloku w Aleksan-
drowicach. Wiatrołomy zatarasowały drogi gminne, powiatowe 
i drogę wojewódzką oraz krajową nr 79. W Kochanowie wiatr po-
walił 3 duże lipy, połamał gałęzie, zerwał przewody elektryczne. 
W Młynce wiatr wyrwał dużą topolę rosnącą obok drogi i powalił 
ją na sąsiednią działkę. Najgorzej było w położonych na wzgórzu 
Nielepicach. Tu zerwane zostały dwa dachy, całkowicie została 
zniszczona stodoła, wichura powaliła mnóstwo drzew, połama-
ła gałęzie, pozrywała przewody elektryczne i kable telefoniczne. 
W nielepickim lesie widać sporą wyrwę – jakby polanę, otoczoną 
powalonymi drzewami. - Tu chyba przeszła trąba powietrzna – 
twierdzi sołtys Stanisław Dam. W całej gminie wiatr pozrywał 
przewody elektryczne i telekomunikacyjne. W środę ok. 95% 
mieszkańców gminy nie miało prądu. 

Ok. 6:30 do pracy przystąpiły wszystkie jednostki OSP. 90 
strażaków usuwało drzewa tarasujące drogi. - Dzięki ich zaanga-
żowaniu już o 9-tej rano drogi były przejezdne. To sukces naszych 
druhów – mówi przewodniczący zarządu gminnego OSP Marcin 
Cieślak.  Strażacy odsuwali z dróg drzewa, ściągali wiszące, za-
grażające ludziom i budynkom konary i gałęzie, zabezpieczali 
folią i plandekami domy z uszkodzonymi dachami. Pracowali do 
11 lipca od 6:30 do 22-giej. Wielu druhów, by móc uczestniczyć 
w akcji wzięło urlopy wypoczynkowe lub bezpłatne w swoich za-
kładach pracy.  Najwięcej pracy mieli strażacy z Zabierzowa, bo 
ich podnośnik hydrauliczny był bez przerwy gdzieś wzywany do 
pracy na wysokości.

Od powodzi w 2013 roku usuwanie skutków lipcowej nawał-
nicy było największą akcją zabierzowskich jednostek OSP.

Cztery rodziny, które najbardziej ucierpiały podczas wichury, 
od Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zabierzowie uzy-
skały pomoc finansową na częściowe pokrycie wydatków zwią-
zanych z naprawą pokrycia dachowego.  - Będę wnioskować do 
Rady Gminy Zabierzów, aby dla każdej z rodzin przeznaczyć do-
datkowe środki – mówi wójt Elżbieta Burtan.



Patriotycznie i pięknie w Nielepicach

W dniu 15 sierpnia w Nielepicach otwarty zostanie park im. rotmistrza Pileckie-
go. Zasadzono tu różnorodne drzewka, a centralnym punktem parku będzie obelisk 
z kamienia z kopalni Dubie, na którym zostanie umieszczona tablica z marmuru z wi-
zerunkiem rotmistrza Witolda Pileckiego i napisem: „Całe życie dla ojczyzny po to... 
by potem zginąć oskarżony o patriotyzm”. Po dwóch stronach obelisku ustawionych 
zostanie 6 tablic z  nazwiskami mieszkańców Nielepic, którzy brali  udział w wojnie, 
zginęli w obozach koncentracyjnych i sowieckich łagrach. Upamiętnionych zostanie 
150 osób.

Wokół obelisku powstaje chodnik o wymiarach 2 x 10 metrów, a w parku usta-
wionych będzie 17 lamp parkowych, na skraju parku zostało usytuowane zbocze 
z dwoma torami saneczkowymi dla dzieci. Droga polna w pobliżu parku w sierpniu zo-
stanie pokryta nakładką asfaltową, po której będzie można dojechać do zbudowanego 
już parkingu. Na budowę parkingu wykorzystano 60 ton kamienia pozyskanego także 
z kopalni Dubie.

30 sierpnia w Nielepicach odbędą się gminne dożynki.

Mieszkańcy Zelkowa głosować będą 

w Zelkowie a nie w Bolechowicach

Podczas Sesji w dniu 26.VI.2015 została  podjęta uchwała w sprawie podziału gmi-
ny Zabierzów na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib 
obwodowych komisji wyborczych. Dotychczas w szkole w Bolechowicach były usy-
tuowane dwie komisje wyborcze: dla Bolechowic i dla Zelkowa. Ze względu na wy-
godę mieszkańców Zelkowa oraz powstające niejednokrotnie zamieszanie wywołane 
działaniem dwóch komisji w jednym budynku, radni postanowili przenieść siedzibę 
Obwodowej Komisji Wyborczej nr 6 ze Szkoły Podstawowej w Bolechowicach do 
Szkoły Podstawowej w Zelkowie.

Pierwszy Dzwonek

By wspomóc uczniów z rodzin wielodzietnych w roku szkolnym 2015/2016 Gmi-
na Zabierzów włączyła się do projektu Województwa Małopolskiego pt. „Pierwszy 
Dzwonek”. W  naszej gminie mieszka ponad 500 rodzin z trójką i większą liczbą 
dzieci. Program dotyczy rodzin, w których dochód na osobę nie przekracza 150% tzw. 
kryterium dochodowego, które obecnie wynosi 684 zł. W związku z tym do skorzysta-
nia z programu uprawnionych jest ponad 80 rodzin. Uchwałą Zarządu Województwa 
Małopolskiego wysokość jednorazowej pomocy wyniesie 120 zł na każde uczące się 
dziecko. Udzielone wsparcie przeznaczone będzie na dofinansowanie zakupu artyku-
łów edukacyjnych oraz pomocy dydaktycznych, w szczególności podręczników. 

Osoby zainteresowane udziałem w programie, które kwalifikują się do uzyskania 
pomocy, prosimy o zgłoszenie się do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Za-
bierzowie przy ul. Cmentarnej 2 do dnia 28 sierpnia 2015 r. Informacje na temat pro-
gramu znajdują się na stronie: www.gops.zabierzow.org.pl Szczegółowych informacji 
udzielają także pracownicy GOPS Zabierzów pod numerem telefonu  12 285 14 13.

Pociągiem do Balic

Od 1 września 2015 roku z centrum Krakowa 
do Międzynarodowego Portu Lotniczego w Bali-
cach dojedziemy pociągiem w ciągu 18 minut.  Za 
przejazd pomiędzy Krakowem Głównym a lotni-
skiem podróżni zapłacą osiem złotych.  Pociągi 
kursować będą co 30 minut, pierwszy odjedzie 
z Krakowa o 4:05, ostatni z Balic - o 24:11.  Od-
jazdy z Krakowa Głównego będą odbywać się 
5 i 35 minut po każdej pełnej godzinie, natomiast 
odjazdy z  Balic - 16 i 46 minut po każdej peł-
nej godzinie. Wyjątek będzie stanowić tylko kil-
ka wieczornych kursów po godz. 21, które odjadą 
z  Balic 11 i 41 minut po pełnej godzinie. 

Podróżni będą mogli skorzystać z trzech no-
wych przystanków na trasie. Będą to: Kraków 
Młynówka, Kraków Zakliki oraz Kraków Olsza-
nica. Połączenie będzie obsługiwane przez spółkę 
Koleje Małopolskie. Oddanie do użytku połącze-
nia  z Balic do centrum miasta pozwoli na  uru-
chomienie pierwszej linii Szybkiej Kolei Aglo-
meracyjnej w Małopolsce na odcinku Między-
narodowy Port Lotniczy - Kraków – Wieliczka. 
Wszystkie połączenia na trasie obsługiwane będą 
czterema nowoczesnymi i komfortowymi składa-
mi. W każdym z pociągów będzie 130 miejsc sie-
dzących i 140 miejsc stojących. 

Zmiany w tegorocznym budżecie

Na Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 26.VI. podjęta została decyzja o zmianach 
w  uchwale budżetowej na 2015 rok. W tym roku nie będzie realizowana modernizacja 
ul. Turystycznej w Zelkowie, a  wolne środki w wysokości 155 tys. zł  przeznaczone 
zostaną na rewitalizację stawu w Zelkowie, a jeśli – co jest możliwe – nie zostaną 
wykorzystane w całości, reszta zostanie skierowana na modernizację ul.  Sadowej 
w Zelkowie. W głosowaniu postanowiono też zmniejszyć pulę środków przeznaczo-
nych na organizację Dni Zabierzowa i Pikniku w Bolechowicach, natomiast kwotę 10 
tys. zł przesunąć na dofinansowanie koncertu zespołu TGD. W ramach przygotowań 
do Światowych Dni Młodzieży na zabierzowskim Rynku w dniu 26 września odbę-
dzie się Wieczór Uwielbienia połączony z występem 21 – osobowego zespołu TGD 
(Trzecia Godzina Dnia), który to zespół wykonuje muzykę chrześcijańską. Koszt ca-
łego koncertu to 40 tys. zł,  Gmina przekaże 30 tys., a 10 tys. planuje się pozyskać od 
sponsorów.

Dobry rok Gimnazjum 

w Zabierzowie

W roku szkolnym 2014/2015 uczniowie 
z Gimnazjum w Zabierzowie brali udział w licz-
nych konkursach przedmiotowych oraz sporto-
wych, które kończyły się wieloma sukcesami. 
Na szczególne wyróżnienie zasługują osiągnię-
cia matematyczne, które były możliwe dzięki re-
alizowanej w klasach innowacji pedagogicznej 
z matematyki. Gimnazjum współpracuje z Insty-
tutem Matematyki Uniwersytetu Pedagogicznego 
w Krakowie i przystąpiło do projektu realizowa-
nego przez tę uczelnię pt. „Konfiguracje prostych 
i stożkowych”. Po raz pierwszy młodzież z Gim-
nazjum miała możliwość uczestniczyć w Między-
narodowym Konkursie Matematycznym „Pan-
gea”. Do etapu finałowego zakwalifikowało się 
5 uczniów, a 2 z nich uzyskało tytuł laureata. Ko-
lejnym sukcesem w dziedzinie matematyki było 
zdobycie przez jednego z uczniów tytułu laureata 
II stopnia w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Matema-
tycznej Gimnazjalistów. Następnie w Europejskim 
Konkursie Matematycznym „EuroMath 2015” 
drużyna z Zabierzowa zdobyła III miejsce.  Chlu-
bą szkoły w bieżącym roku było uzyskanie I miej-
sca w VIII Ogólnopolskim Konkursie Fizycznym 
„Poszukiwanie talentów” oraz  I miejsca w Ogól-
nopolskim Konkursie Recytatorskim. Ucznio-
wie uzyskali również wysokie wyniki sportowe. 
Niewątpliwie największym sukcesem dydaktycz-
nym wychowanków zabierzowskiego gimnazjum 
są wyniki egzaminu gimnazjalnego. Jak co roku 
uplasowali się oni na poziomie wyższym niż wy-
nik gminy, powiatu i województwa, a wyniki są 
porównywalne z wynikami szkół krakowskich.
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Budujemy, 

remontujemy...

W dniu 10 lipca Urząd Gminy 
Zabierzów zawarł umowę z firmą 
SIMPLEX na remont i rozbudowę 
budynku komunalno – wielofunkcyjnego 
w Nielepicach. Kosztem 655 tys. 
zł  przewiduje się wymianę pokrycia 
dachowego, instalacji wewnętrznych, 
zagospodarowanie terenu wokół 
budynku. Harmonogram prac został 
tak przygotowany, by mimo remontu 
umożliwić działanie w części budynku, 
w której znajduje się OSP oraz kaplica.

16 lipca została podpisana umowa 
z wyłonioną w przetargu firmą MITRANS 
z Zubrzycy na wykonanie remontu ul. 
Kościelnej w Bolechowicach. Koszt 
inwestycji to prawie 184 tys. zł.

W sierpniu rozpoczną się prace 
przy przebudowie ul. Lotniskowej 
w Zabierzowie polegające na wykonaniu 
nowej nawierzchni jezdni i przebudowie 
istniejących zjazdów. 

Zakończona została budowa chodnika 
przy ul. Kościuszki w Zelkowie. 
W ramach III etapu powstało ok. 150 m 
chodnika oraz kanalizacja deszczowa.

Trwają prace przy przebudowie 
centrum Nielepic. Zostały ułożone 
betonowe krawężniki, a następnie 
wykonana będzie nawierzchnia drogi.

Trwa budowa połączenia drogi 
wojewódzkiej nr 774 z ul. Białych 
Brzóz (drogą gminną) w Zabierzowie. 
Powstaje tu 500 m nowej drogi oraz 
przebudowuje się 300 m odcinek 
drogi istniejącej. Została wykonana 
podbudowa nowej drogi, wykonywane 
są elementy bruku, niebawem powstanie 
nakładka bitumiczna i kanalizacja 
deszczowa. Przewiduje się zakończenie 
prac znacznie przed terminem, tzn. na 
przełomie sierpnia i września.

Dobiega końca przebudowa 
ul. Osiedlowej w Brzeziu wraz z budową 
kanalizacji deszczowej. Powstaje 
tu chodnik na odcinku ok. 150 m, 
jezdnia z kostki brukowej betonowej, 
a po przeciwnej stronie chodnika 
wykonywane są miejsca parkingowe.

W lipcu rozpoczęto budowę chodnika 
łączącego Bolechowice z Karniowicami. 
Odcinek o długości ok. 220 m powinien 
zostać ukończony w sierpniu.

Rozbudowa 

basenu 

w Zabierzowie

By umożliwić korzystanie 
z basenu rodzinom z dziećmi, 
Ośrodek Sportowo – Rekreacjyj-
ny rozpoczął rozbudowę budyn-
ku, w którym mieści się basen 
pływacki o nieckę dla maluchów. 
Koszt rozbudowy po przetargu 
to 1 mln 200 tys zł, a inwesty-
cję realizuje firma Potoczak ze 
Skały koło Rabki. Gmina Zabie-
rzów otrzymała dofinansowanie 
z Ministerstwa Sportu i Rekreacji 
w wysokości ponad 700 tys. zł. 
Po zakończeniu prac ziemnych, 
obecnie wykonywane są zbro-
jenia i betonowanie ścian niecki 
basenowej. Niecka będzie miała 
spadziste dno o głębokości od 40 
do 60 cm, nieregularny kształt,  
powierzchnię ok. 65 m kwadr., 
wypełniona zostanie wodą 
o nieco wyższej temperaturze 
niż duży basen. W czasie, gdy 
rodzice będą pływać w dużym 
basenie, dzieci mogą bawić się 
lub uczyć pływania w sąsiadują-

Orliki w naszej gminie

Na terenie gminy Zabierzów znajdują się dwa Orliki: w Zabierzowie i Szczyglicach. Ten 
w Szczyglicach istnieje  ponad 7 lat a nawierzchnia boiska wielofunkcyjnego była już w fatal-
nym stanie technicznym i wymagała naprawy.  W lipcu zakończono remont, kosztem 44 tys. zł 
uzupełniono ubytki w nawierzchni poliuretanowej, pomalowano nowe linie. Boisko przystoso-
wane jest do gry w  koszykówkę, siatkówkę i tenisa ziemnego. Na terenie Orlika znajduje się 
także boisko do piłki nożnej oraz zaplecze szatniowo – sanitarne.

Orlik w Zabierzowie także został wyremontowany w tym roku, ale nie wymagało to środ-
ków z budżeut Gminy, gdyż naprawę przeprowadzono w ramach gwarancji – Orlik ten nie ma 
jeszcze pięciu lat.
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cej z basenem, połączonej przej-
ściem niecce. Powstanie tu też mini zjeżdżalnia i inne atrakcje wodne dla najmłodszych. Roz-
budowa ma zostać zakończona w listopadzie 2015.

Rozpoczęła się budowa chodnika przy 

ul. Jurajskiej w Bolechowicach

W lipcu rozpoczęto prace przy budowie chodnika wzdłuż ul. Jurajskiej w Bolechowi-
cach. Część chodnika została wykonana w roku 2012, 
a w 2013 przygotowano projekt kolejnego odcinka. 
Pierwotnie planowano udział Gminy Zabierzów w tym 
przedsięwzięciu w wysokości 180 tys. zł i wykonanie 
w bieżącym roku 400 m chodnika. Uchwałą Rady Gmi-
ny Zabierzów nasz udział zwiększono do 300 tys. zł 
i wykonanie 900 m odcinka, co zapewni możliwość użyt-
kowania chodnika wykonanego jako I etap przebudowy. 
Prace mają zostać wykonane do końca września br.


